
Van: 

MN oi 
mond.nl= 

Verzonden: 
22-02-2024 09:53 

Aan: 

WN <odijmond.nl>, 

MN  oijnond.nl> 

CC: 

WN 

ON 
jon >, 

ON  oijnond.nl>, 

B oon 

nt 

Onderwerp: 

RE: 
Sint 

Aagtenpark/Aagtendijk 
foto's- water met 

een 

smaakje? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

    

   

  

  

Collega's, 

Gisteren heb ik 
een 

controle 
uitgevoerd bij 

de 
Aagtenbelt. 

De controle heb ik 
gedaan aan 

de hand 
van 

de 

rapportage 
van 

2022. De 

rapportage 
van 

2023 
was 

niet 
aanwezig. 

De 

punten 

die ik heb 
gecontroleerd van 

het 

rapport 

betreffen: 

0 De scheuren in het asfalt uit de 
monitoringsronde 

in 2021 
zijn erger geworden. 

Daarnaast ontstaan nieuwe 

lichte scheuren 
(voornamelijk bij fotopunt 

52 
en 53) 

Bij fotopunten 
52 & 53 

zijn 
de scheuren hersteld. 

Bij fotopunt 
87 heeft in het verleden 

een verschuiving plaatsgevonden waarna 
deze is 

aangevuld 
met zand. 

Hier heb ik 
geen verzakking gezien. 

In het asfalt 
van 

het 
openbare fietspad 

zitten scheuren 
bij fotopunt 

165. Deze 
zijn bij 

de 
vorige 

monitoringsronde 
ook 

waargenomen 
en 

niet 
toegenomen 

sindsdien 

Hier heb ik lichte scheuren 
gezien. 

Bij fotopunten 
16 

en 
17 

Vooralsnog zijn er 
geen verzakkingen 

veroorzaakt. Behalve 
bij fotopunt 152, waar 

het risico 
nog ernstig aanwezig 

is 
over een lengte van 

circa 15 m 

Bij fotopunt 
152 zie ik 

verzakkingen. 

    

Hiernaast heb ik ook 
gekeken naar 

het 
water en 

op 
drietal 

plekken een ph-strip afgenomen waarbij 
de PH-waarde 

7 

blijft. 
Echter 

snap 
ik wel in 

waarom 
hier 

vragen 
over 

worden 
gesteld, 

zie foto's. Het 
lijkt op een soort algachtige laag. 



  AAAAAAAAAAAAAAA 

Van: 

BN <Meocijmond.nl> 

Verzonden: 
maandag 

19 februari 2024 15:22 

Aan: 

< 

@odijmond.nl> 

CC: 
@odijmond.nl>; 

EM 
eocijmona.nl= 

@odijmond.nl> 

Onderwerp: 
RE: Sint 

Aagtenpark/Aagtendijk 
foto's- water met 

een smaakje? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Uitleg waarom wij 
denken dat 

we nu 
niet direct het 

grondwater moeten 
bemonsteren? 

  

  

  

  

  

  

Op 
dit 

moment 
hebben 

we 
geen aanwijzing 

dat het 
grondwater 

is 
verontreinigd. 

De 
verontreiniging 

met benzeen in het 
grondwater op 

de locatie 
begint op 

een 

diepte 
van 6 

m 
vanaf het maaiveld. 

Hierdoor is het 
onwaarschijnlijk 

dat het uittredend water 
van 

de stort 
verhoogde 

concentraties benzeen bevat. 

Daarnaast is uit 
jaarlijkse monitoring van 

de 
grondwaterverontreiniging gebleken 

dat de 
verontreinigingsvlek 

nagenoeg gelijk blijft 
of 

krimpt. 

Voorts 
zijn op 

deze 
voormalige 

stortlocatie ook staalslakken 
toegepast. 

Het 
grondwater 

onder deze staalslakken 

wordt ook 
gemonitoord. 

Hierin 
zijn geen verhoogde pH 

en/of chroom 
aangetroffen. 

Bovendien 
zijn 

de staalslakken 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



toegepast op 
ruime afstand 

van 
de 

weg (meest meer 
dan 

100m, 
zie 

situatietekening hieronder) met een grondlaag 

van 
tenminste 1 

meter 
dik. 

Het 
aangetroffen water en 

zand/klei 
op 

de 
weg 

is 
vermoedelijk regenwater 

dat 
tot een geringe diepte 

in de bodem is 

geÂ nfiltreerd 
en 

vanwege 
de 

beperkte 
doorlatendheid is 

uitgespoeld naar 
de 

weg. Vermoedelijk 
is de 

verkleuring 

in het water ontstaan door 
opgeloste kleideeltjes 

en/of 
organisch 

materiaal 
(humuszuren) 

uit de schone 
deklaag 

(bovenste meter). 
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      Legenda 

k 

NS 

2ú 

Lee) 
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KC} nazorglocatie 

= 

Et hekwerk(geen leeflaag) 

  
              

  

        

    

    

  

  

  

  

  

  

  
      

    
  

    

    

  

  

  

  

    

  

  

  
  

  
    

        
                

    
        

  
    

      

  

  

  

  

        

  

    

loaaag 
barst en hee 

J BGW 1 
(wonen) 

dik 1.0m 
= 

nn 

o 25 50 75 100 125 150 175 200 

FEB 
BGW 1 

(wonen) 
dik 0.5m met BGW 

2 
(industrie) onderlaag 

on 

4 

Bijlage 
1: 

Locatietekening 

eek bege 
> 

a 

5 

AZ, Nar etn 

Aan Bereik 

en 

K 

5 

NNS 
Er 

as Tse 

En 

pee 

kken onder wielerbaan 
\ 

SSN 

A 

Î 

B 

[TS 
Slakken 

origineel depot 
en 

Rn 

‘ 

ft, 

IE 
Slakken 

sibdepst 

E 

en. 

GE 

ij Á À 
ie 

WarecO;   
  

Met 
vriendelijke groet, 

es 

odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

Milieuadviseur 
Ruimtelijke Ordening, 

bodem 
en geluid 

OD IJmond 

T 06- 

werkdagen: ma 
t/m do 

www.odijmond.nl 

(geanonimiseerd)

  

  

    

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

BEN 

< 

eocijmono.nl= 

Verzonden: 
donderdag 

15 februari 2024 09:30 

Aan: 
odijmond.nl> 

CC: 

odijmond.nl>; 

MN eocinonc.n 
iĳ 

Ô 

odijmond.nl> 

Onderwerp: 
RE: Sint 

Aagtenpark/Aagtendijk 
foto's- water met 

een smaakje? 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

heb 
je 

voor 
mij 

alvast een 

uitleg 
over waarom 

wij 
denken dat we nu niet direct moeten laten 

opruimen 
of 

bemonsteren? 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 

groet, 

communicatieadviseur 

Tst 

(0251-263)807 

Mobiel 
06-46994949 

Werkdagen: 

Ma, di, 
do 

(8.30-17) 

Wo, 
vr 

(8.30-15) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

  

   

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

14 februari 2024 15:30 

Aan: 
odijmond.nl>; <Moodijmona.nl= 

: 

odijmond.nl>; 

< 

odijmond.nl=; 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

odijmond.nl> 

Onderwerp: 
FW: Sint 

Aagtenpark/Aagtendijk 
foto's- 

water met een smaakje? 

Goedemorgen collega’s, 

Op 
verzoek van 

| 
dit bericht. Vanuit communicatie is 

aangegeven 

dat er 

vragen 

door de 

pers 
zijn 

gesteld 
over de 

Aagtenbelt. 

(geanonimiseerd)

Blijkt 
dat er verschillende mensen 

op 

verschillende vlakken 

bezig 
zijn, 

om het 

goed 
te 

stroomlijnen 
is het 

volgende 

afgesproken. 

Beheert de 
contacten 

naar buiten. 

Neemt deze week contact 

op 

met de 

wegbeheerder 
van 

Beverwijk. 

Gaat 

volgende 
week de locatie bezoeken. Om de 

punten 
uit de 

leeflaagrapportage 
te 

controleren. 

Neemt 
de 

rapportage 
van 

2023 
mee, 

indien die 
niet 

aanwezig 
is 

gebruiken 
we 

2022. 

Stelt de 

vraag 

aan 
gemeente 

Beverwijk 
om de 

leeflaagrapportage 
2023 toe te sturen. 

Eind 

volgende 
worden de bevinden 

van 

BW gedeeld 
met de 

collega’s 
welke in de email staan. 

(geanonimiseerd)

Groet 

(geanonimiseerd)

Me 

odijmond.nl= 
(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

13 februari 2024 16:50 

Aan: 

< 

odijmond.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Cc: 

S 

odijmond.nl>; MN <0 

nene.…n> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Sint 

Aagtenpark/Aagtendijk 
foto's- water met 

een smaakje? 

Hierbij 
de brieven van de 

instemming 
van de 

monitoringen 
van de 

leeflaag/afdekking 
en 

grondwater 
en het 

monitoringsrapport 
2023 naar Chroom in het 

grondwater 

     

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

es 

odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

Milieuadviseur 
Ruimtelijke Ordening, 

bodem 
en geluid 

OD IJmond 

T 06- 

werkdagen: ma 
t/m do 

www.odijmond.nl 

(geanonimiseerd)
   

   

    

   

  

   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

BEN 

< 

eocijmona.nl= 

Verzonden: 
dinsdag 

13 februari 2024 16:30 

MN 

ee 

none. EN 

< 

ooeenc…- N (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

@Dodijmond.nl> 

CG: 

<Moocijmona.nl= 

Onderwerp: 
RE: Sint 

Aagtenpark/Aagtendijk 
foto's- 

water met een smaakje? 

Dank voor 
je 

verslag 
en het 

gaan kijken. 
Ik zie nu dat het toch buiten het 

park 
zelf 

ligt. 

waar 
jij 

het over 

had, 
toch 

op 

de 

openbare weg. 

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Ik heb ook 
met 

WN MN 
gesproken. (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

En 

B 
corrigeer mij 

vooral waar ik het niet 

goed 
verwoord: 

(geanonimiseerd)

Volgens 
de 

Wet moeten 
wij 

deze locatie 

regelmatig 
controleren. 

| 
stuurt mij 

de conclusie van het laatste 

rapport (over 
de 

metingen 
in de 

peilbuizen 
aan de kant van 

Broekpolder: 
in de 

wijk 
en 

op 

het Park 

(zuiden 
van 

A22) 
en aan de 

zijde 
van de wielerbaan 

(vanwege aanwezigheid 
staalslakken 

ook). 

(geanonimiseerd)

Vorig jaar zijn 
er 

geen bijzonderheden gemeld. 
Er is 

gecontroleerd op 

benzeen en dit 

jaar 
wordt ook 

op 

Chroom 
4 

en 
6 

gemonsterd. 

Nog 
dit kwartaal 

gaat 
het 

rapport 
met 

de 
nieuwe 

metingen 
van dit 

voorjaar 
naar de wethouder en de 

raad, 
ter 

informatie. 

B 

wil 

jij mij (ons) 
inlichten 

wat 
je morgen 

voor 
actie 

onderneemt. 
De 

journalist gaat mij namelijk 
weer bellen. 

(geanonimiseerd)

Met 

groet, 

communicatieadviseur 

Tst 

Mo 

Werkdagen: 

Ma, di, 
do 

(8.30-17) 

Wo, 
vr 

(8.30-15) 

Verzonden: 
dinsdag 

13 februari 2024 14:51 

Aan: 

< 

odijmond.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: en 
<BMoociimond.n= (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Sint 

Aagtenpark/Aagtendijk 
foto's- water met 

een smaakje”? 

Urgentie: Hoog 

Hoi 
(geanonimiseerd)

Ik hoorde 
van 

BM 
det 

jij 
al 

een 
monster 

gaat nemen 
op locatie, top. 

Hierbij 
de foto's die ik 

zojuist 
heb 

genomen. 

(geanonimiseerd)

  

   
  

  

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

De locatie betreft het kronkelweggetje: 

    
Mag 

ik ook 
op 

de 
hoogte blijven? 

Met 
vriendelijke groet, 

Medewerker 
Omgevingsrecht 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



es 

odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

Postbus 325 

1940 
AH BEVERWIJK 

0251-263 863 

06- 

odijmond.nl 

www.odijmond.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Aanwezig: 

Ma-Di-Wo-Do 

Kantoordagen: 
Ma-Di-Do 










